



平成 19年 3月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18年 8月 18日

上場会社名 ケイヒン株式会社

上場取引所

東証第一部

コード番号 9312

本社所在都道府県

東京都

(URL <http://www.keihin.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大津 育敬

問合せ先責任者 役職名 取締役財務部長 氏名 漆畑 光一

TEL (03) 3456-7825

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・引当金の計上基準等 : 一部簡便な方法を採用しております。
 ・法人税等の計上基準 : 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年 3月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 6月 30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満切捨表示

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第 1 四半期	12,279	17.7	510	△ 1.5	419	0.5
18年 3月期第 1 四半期	10,432	1.7	518	11.9	417	20.2
(参考) 18年 3月期	43,375		1,931		1,422	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年 3月期第 1 四半期	279	4.1	4	29	—	—
18年 3月期第 1 四半期	268	21.3	4	11	—	—
(参考) 18年 3月期	874		13	38	—	—

(注) ① 期中平均株式数 19年 3月期第 1 四半期 65,326,187株 18年 3月期第 1 四半期 65,329,909株
 18年 3月期 65,328,560株

② 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年 3月期第 1 四半期	51,034	13,835	27.1	211	78
18年 3月期第 1 四半期	50,365	12,649	25.1	193	62
(参考) 18年 3月期	51,610	14,274	27.7	218	51

(注) 期末発行済株式数 19年 3月期第 1 四半期 65,326,104株 18年 3月期第 1 四半期 65,329,636株
 18年 3月期 65,326,681株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期第 1 四半期	1,040	△ 186	△ 932	3,009
18年 3月期第 1 四半期	1,071	△ 370	△ 1,201	3,329
(参考) 18年 3月期	2,363	△ 1,310	△ 1,854	3,083

3. 平成19年 3月期の連結業績予想（平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	21,700	620	400
通期	43,500	1,250	740

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11円 32銭

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、企業収益が改善するなかで設備投資や輸出が増加し、個人消費も緩やかに増加するなど、景気は回復基調で推移いたしました。

物流業界におきましては、国際貨物は増加いたしました。国内貨物の荷動きは一部に回復傾向がみられるものの総じて横ばい基調で推移し、物流合理化や競争激化に伴う料金値下げに加えて、原油価格高騰によるコスト圧迫が続くなど、業界を取り巻く収益環境は依然として厳しい状態が続いております。

当社グループは、このような環境のもと、大口お客様の物流再編に伴う取引の終了などによる影響がありましたものの、新経営3ヵ年計画「ケイヒングループ経営3ヵ年“STEP FORWARD”計画」を策定し、これまで培ってきた経営資源を活用して、事業成長力の回復・強化を推進し、利益の拡大を図るとともに、経営体制の整備および財務体質の改善を図るなど、業績の回復・向上に努めました。

その結果、当第1四半期の連結経営成績は、売上高122億7千9百万円（前年同期比18億4千7百万円の増収、17.7%増）、営業利益5億1千万円（前年同期比8百万円の減益、1.5%減）、経常利益4億1千9百万円（前年同期比2百万円の増益、0.5%増）、四半期純利益2億7千9百万円（前年同期比1千1百万円の増益、4.1%増）となりました。

一方、当第1四半期の個別経営成績は、売上高104億6千4百万円（前年同期比17億4百万円の増収、19.5%増）、営業利益2億9千6百万円（前年同期比4千1百万円の減益、12.2%減）、経常利益2億4千3百万円（前年同期比2千4百万円の減益、9.0%減）、四半期純利益1億3千5百万円（前年同期比1千7百万円の減益、11.2%減）となりました。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

①全般の概況

当第1四半期末の総資産は、有利子負債の削減により現金及び預金が減少しましたが、受取手形及び営業未収金ならびに投資有価証券の増加等により、前年第1四半期末比6億6千9百万円増の510億3千4百万円となりました。

また、純資産は、利益剰余金およびその他有価証券評価差額金の増加等により、前年第1四半期末比11億8千6百万円増の138億3千5百万円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益4億1千8百万円、減価償却費3億8千万円等により、10億4千万円の増加となりました。

当第1四半期の投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出1億9千2百万円等により、1億8千6百万円の減少となりました。

当第1四半期の財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金の返済および配当金の支払い等により、9億3千2百万円の減少となりました。

これに現金及び現金同等物に係る換算差額（5百万円の増加）を加え、全体では7千3百万円の減少となり、当第1四半期の現金及び現金同等物の四半期末残高は30億9百万円となりました。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期の業績予想については、現時点では連結・個別ともに平成18年5月19日に発表いたしました予想数値の変更はありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)		百万円	百万円	百万円	%	百万円
I	流動資産	10,511	10,839	△ 328	△ 3.0	10,442
1	現金及び預金	3,009	3,348	△ 339		3,083
2	受取手形及び営業未収金	6,400	6,039	361		6,356
3	貯蔵品	8	7	1		6
4	繰延税金資産	141	271	△ 130		141
5	その他	1,021	1,271	△ 250		949
	貸倒引当金	△ 71	△ 98	27		△ 95
II	固定資産	40,516	39,497	1,019	2.6	41,160
1	有形固定資産	30,528	30,550	△ 22	△ 0.1	30,547
(1)	建物及び構築物	19,827	19,857	△ 30		19,923
(2)	機械装置及び運搬具	455	517	△ 62		470
(3)	器具及び備品	743	655	88		761
(4)	土地	9,391	9,391	0		9,391
(5)	建設仮勘定	111	129	△ 18		—
2	無形固定資産	2,709	2,750	△ 41	△ 1.5	2,731
(1)	借地権	2,285	2,468	△ 183		2,285
(2)	その他	424	282	142		446
3	投資その他の資産	7,278	6,195	1,083	17.5	7,882
(1)	投資有価証券	6,510	5,354	1,156		7,109
(2)	繰延税金資産	167	188	△ 21		168
(3)	その他	600	652	△ 52		604
III	繰延資産	6	28	△ 22	△ 78.6	6
	社債発行費	6	28	△ 22		6
資産合計		51,034	50,365	669	1.3	51,610

(注) 単位未満切捨て表示

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期末)	(平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
		百万円	百万円	百万円	%	百万円
(負債の部)						
I	流動負債	16,092	15,735	357	2.3	16,003
1	営業未払金	5,132	4,690	442		4,595
2	短期借入金	9,060	9,001	59		9,652
3	未払法人税等	159	179	△ 20		523
4	繰延税金負債	2	3	△ 1		4
5	その他	1,737	1,861	△ 124		1,226
II	固定負債	21,106	21,979	△ 873	△ 4.0	21,332
1	社 債	3,000	3,000	0		3,000
2	長期借入金	14,145	15,423	△ 1,278		14,145
3	繰延税金負債	873	549	324		1,109
4	退職給付引当金	2,711	2,613	98		2,699
5	その他	375	393	△ 18		377
負債合計		37,198	37,715	△ 517	△ 1.4	37,335
(資本の部)						
I	資 本 金	—	5,376	△ 5,376	—	5,376
II	資本剰余金	—	4,815	△ 4,815	—	4,815
III	利益剰余金	—	2,047	△ 2,047	—	2,632
IV	その他有価証券評価差額金	—	1,075	△ 1,075	—	2,020
V	為替換算調整勘定	—	△ 259	259	—	△ 162
VI	自 己 株 式	—	△ 406	406	—	△ 407
資本合計		—	12,649	△ 12,649	—	14,274
負債及び資本合計		—	50,365	△ 50,365	—	51,610
(純資産の部)						
I	株 主 資 本	12,330	—	12,330	—	—
1	資 本 金	5,376	—	5,376	—	—
2	資本剰余金	4,815	—	4,815	—	—
3	利益剰余金	2,546	—	2,546	—	—
4	自 己 株 式	△ 408	—	△ 408	—	—
II	評価・換算差額等	1,504	—	1,504	—	—
1	その他有価証券評価差額金	1,647	—	1,647	—	—
2	為替換算調整勘定	△ 143	—	△ 143	—	—
純資産合計		13,835	—	13,835	—	—
負債及び純資産合計		51,034	—	51,034	—	—

(注) 単位未満切捨て表示

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期)	(平成18年3月期 第1四半期)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
		百万円	百万円	百万円	%	百万円
I	売 上 高	12,279	10,432	1,847	17.7	43,375
1	国 際 物 流 部 門	5,434	4,081	1,353		16,587
2	国 内 物 流 部 門	4,694	4,754	△ 60		19,358
3	宅 配 物 流 部 門	2,039	1,506	533		6,967
4	情 報 部 門	112	89	23		462
II	売 上 原 価	11,331	9,483	1,848	19.5	39,735
1	作 業 費	8,403	6,711	1,692		28,360
2	人 件 費	1,591	1,539	52		6,280
3	賃 借 料	592	515	77		2,184
4	減 価 償 却 費	365	350	15		1,444
5	そ の 他	379	366	13		1,467
	売 上 総 利 益	947	948	△ 1	△ 0.1	3,639
III	一 般 管 理 費	436	430	6	1.4	1,708
	営 業 利 益	510	518	△ 8	△ 1.5	1,931
IV	営 業 外 収 益	56	56	0	0.0	129
1	受 取 利 息 及 び 配 当 金	52	46	6		81
2	持 分 法 に よ る 投 資 利 益	—	3	△ 3		6
3	そ の 他	3	6	△ 3		41
V	営 業 外 費 用	148	156	△ 8	△ 5.1	637
1	支 払 利 息	143	150	△ 7		595
2	そ の 他	4	5	△ 1		42
	経 常 利 益	419	417	2	0.5	1,422
VI	特 別 利 益	0	0	0	0.0	398
VII	特 別 損 失	0	0	0	0.0	114
	税金等調整前四半期(当期)純利益	418	418	0	0.0	1,705
	法 人 税 等	138	149	△ 11		831
	四 半 期 (当 期) 純 利 益	279	268	11	4.1	874

(注) 単位未満切捨て表示

3. 連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日まで）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
前期末残高	5,376	4,815	2,632	△ 407	12,416
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 365	—	△ 365
四半期純利益	—	—	279	—	279
自己株式の取得	—	—	—	△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額合計	—	—	△ 85	△ 0	△ 86
当四半期末残高	5,376	4,815	2,546	△ 408	12,330

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額 等合計	
	百万円	百万円	百万円	百万円
前期末残高	2,020	△ 162	1,857	14,274
当四半期中の変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 365
四半期純利益	—	—	—	279
自己株式の取得	—	—	—	△ 0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	△ 373	19	△ 353	△ 353
当四半期中の変動額合計	△ 373	19	△ 353	△ 439
当四半期末残高	1,647	△ 143	1,504	13,835

(注) 単位未満切捨て表示

4. 四半期連結剰余金計算書

科 目	期 別	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考)平成18年3月期
		金 額	金 額
		百万円	百万円
(資本剰余金の部)			
I	資本剰余金期首残高	4,815	4,815
II	資本剰余金増加高	0	0
	自己株式処分差益	0	0
III	資本剰余金四半期末(期末)残高	4,815	4,815
(利益剰余金の部)			
I	利益剰余金期首残高	2,144	2,144
II	利益剰余金増加高	268	874
	四半期(当期)純利益	268	874
III	利益剰余金減少高	365	386
1	配 当 金	365	365
2	そ の 他	—	20
IV	利益剰余金四半期末(期末)残高	2,047	2,632

(注) 単位未満切捨て表示

5. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期)	(平成18年3月期 第1四半期)	平成18年3月期
		百万円	百万円	百万円
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税金等調整前四半期(当期)純利益		418	418	1,705
2 減価償却費		380	364	1,503
3 投資有価証券売却益		—	—	△ 381
4 投資有価証券売却損		—	—	3
5 投資有価証券評価損		—	—	0
6 固定資産売却益		△ 0	△ 0	△ 2
7 固定資産売却損		—	0	—
8 固定資産処分損		0	—	78
9 貸倒引当金の増減額(減少:△)		△ 24	0	△ 2
10 退職給付引当金の増加額		12	15	101
11 受取利息及び受取配当金		△ 52	△ 46	△ 81
12 支払利息		143	150	595
13 為替差益		—	△ 0	△ 2
14 売上債権の増加額		△ 44	△ 89	△ 407
15 仕入債務の増加額		536	187	92
16 その他		239	469	256
小計		1,609	1,470	3,458
17 利息及び配当金の受取額		52	46	81
18 利息の支払額		△ 138	△ 139	△ 591
19 法人税等の支払額		△ 483	△ 305	△ 585
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,040	1,071	2,363
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 定期預金の払戻による収入		—	—	19
2 投資有価証券の取得による支出		△ 0	△ 119	△ 590
3 投資有価証券の売却による収入		—	—	689
4 固定資産の取得による支出		△ 192	△ 288	△ 1,750
5 固定資産の売却による収入		0	0	5
6 貸付による支出		—	△ 0	△ 1
7 貸付金の回収による収入		0	27	76
8 その他投融資支払による支出		△ 1	△ 2	△ 46
9 その他投融資回収による収入		6	12	288
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 186	△ 370	△ 1,310
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 短期借入による収入		645	525	2,840
2 短期借入金返済による支出		△ 58	△ 88	△ 3,154
3 長期借入による収入		—	—	4,240
4 長期借入金返済による支出		△ 1,178	△ 1,297	△ 5,413
5 自己株式の売却による収入		—	0	0
6 自己株式の購入による支出		△ 0	△ 0	△ 2
7 配当金の支払額		△ 340	△ 340	△ 364
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 932	△ 1,201	△ 1,854
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		5	15	61
V 現金及び現金同等物の減少額		△ 73	△ 485	△ 740
VI 現金及び現金同等物の期首残高		3,083	3,843	3,843
VII 連結子会社増減による現金及び現金同等物の減少額		—	△ 28	△ 19
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		3,009	3,329	3,083

(注) 単位未満切捨て表示

(注) 連結貸借対照表上の現金及び預金勘定期末残高と、連結キャッシュ・フロー計算書上の現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高との調整

	(平成18年6月30日)	(平成17年6月30日)	(平成18年3月31日)
現金及び預金勘定	3,009百万円	3,348百万円	3,083百万円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	—	△ 19	—
現金及び現金同等物	3,009	3,329	3,083



平成 19年 3月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 18年 8月 18日

上場会社名 ケイヒン株式会社

上場取引所 東証第一部

コード番号 9312

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.keihin.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大津 育敬

問合せ先責任者 役職名 取締役財務部長 氏名 漆畑 光一 TEL (03) 3456-7825

1. 平成19年 3月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 6月 30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 百万円未満切捨表示

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第 1 四半期	10,464	19.5	296	△ 12.2	243	△ 9.0
18年 3月期第 1 四半期	8,760	1.7	337	17.0	267	29.0
(参考) 18年 3月期	35,966		1,336		950	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年 3月期第 1 四半期	135	△ 11.2	2	00	—	—
18年 3月期第 1 四半期	152	32.2	2	27	—	—
(参考) 18年 3月期	118		1	75	—	—

(注) ① 期中平均株式数 19年 3月期第 1 四半期 67,501,187株 18年 3月期第 1 四半期 67,504,909株
18年 3月期 67,503,560株

② 会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年 3月期第 1 四半期	45,185	15,414	34.1	228	36
18年 3月期第 1 四半期	44,488	15,147	34.0	224	39
(参考) 18年 3月期	45,920	15,991	34.8	236	91

(注) 期末発行済株式数 19年 3月期第 1 四半期 67,501,104株 18年 3月期第 1 四半期 67,504,636株
18年 3月期 67,501,681株

2. 平成19年 3月期の業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間	期末		
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中間期	18,200	420	230	—	—	—	—
通期	36,600	830	450	—	5 60	5 60	—

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円 66銭

第1四半期個別財務諸表

1. 比較貸借対照表

科 目	期 別		増 減		(参考) 平成18年3月期 金 額
	第60期 (平成19年3月期 第1四半期末)	第59期 (平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	
(資産の部)	百万円	百万円	百万円	%	百万円
I 流動資産	8,205	7,836	369	4.7	8,298
1 現金及び預金	2,022	2,120	△ 98		2,033
2 受取手形	159	201	△ 42		637
3 営業未収金	4,749	4,402	347		4,309
4 貯蔵品	2	1	1		1
5 前払費用	172	174	△ 2		141
6 短期貸付金	502	46	456		503
7 立替金	438	527	△ 89		538
8 未収入金	22	22	0		14
9 繰延税金資産	124	234	△ 110		124
10 その他 貸倒引当金	17 △ 7	113 △ 11	△ 96 4		2 △ 7
II 固定資産	36,973	36,624	349	1.0	37,615
1 有形固定資産	26,803	26,808	△ 5	△ 0.0	26,856
(1) 建物	18,639	18,606	33		18,721
(2) 構築物	572	618	△ 46		575
(3) 機械及び装置	321	296	25		332
(4) 車両運搬具	2	4	△ 2		3
(5) 器具及び備品	268	191	77		262
(6) 土地	6,960	6,960	0		6,960
(7) 建設仮勘定	38	129	△ 91		—
2 無形固定資産	2,701	2,737	△ 36	△ 1.3	2,726
(1) 借地権	2,285	2,468	△ 183		2,285
(2) その他	415	269	146		441
3 投資その他の資産	7,468	7,078	390	5.5	8,032
(1) 投資有価証券	5,961	4,869	1,092		6,524
(2) 関係会社株式	1,019	1,143	△ 124		1,019
(3) 長期貸付金	—	500	△ 500		—
(4) 差入保証金	443	486	△ 43		443
(5) その他	44	79	△ 35		44
III 繰延資産	6	28	△ 22	△ 78.6	6
社債発行費	6	28	△ 22		6
資産合計	45,185	44,488	697	1.6	45,920

(注)単位未満切捨て表示

科 目	期 別	第60期	第59期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期末)	(平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期
(負債の部)		金 額	金 額	金 額	%	金 額
		百万円	百万円	百万円		百万円
I	流動負債	10,865	9,996	869	8.7	10,797
1	営業未払金	3,257	2,499	758		2,642
2	短期借入金	3,514	3,684	△ 170		3,069
3	一年内返済長期借入金	2,886	2,711	175		3,887
4	未払金	287	235	52		227
5	未払費用	317	283	34		170
6	未払法人税等	114	119	△ 5		406
7	預り金	385	285	100		298
8	前受収益	90	136	△ 46		94
9	その他	10	39	△ 29		—
II	固定負債	18,905	19,345	△ 440	△ 2.3	19,131
1	社債	3,000	3,000	0		3,000
2	長期借入金	12,360	13,658	△ 1,298		12,360
3	繰延税金負債	857	547	310		1,086
4	退職給付引当金	1,813	1,744	69		1,810
5	関係会社損失引当金	487	—	487		487
6	その他	386	394	△ 8		387
負債合計		29,771	29,341	430	1.5	29,928

(注)単位未満切捨て表示

科 目	期 別	第60期	第59期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期末)	(平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額		金 額
(資 本 の 部)		百万円	百万円	百万円	%	百万円
I	資 本 金	—	5,376	△ 5,376	—	5,376
II	資 本 剰 余 金	—	4,812	△ 4,812	—	4,812
1	資 本 準 備 金	—	4,812	△ 4,812	—	4,812
2	そ の 他 資 本 剰 余 金	—	0	△ 0	—	0
III	利 益 剰 余 金	—	3,986	△ 3,986	—	3,952
1	利 益 準 備 金	—	984	△ 984	—	984
2	任 意 積 立 金	—	2,542	△ 2,542	—	2,542
	(1) 特 別 償 却 準 備 金	—	0	△ 0	—	0
	(2) 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	—	828	△ 828	—	828
	(3) 別 途 積 立 金	—	1,713	△ 1,713	—	1,713
3	四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	—	458	△ 458	—	424
IV	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—	978	△ 978	—	1,858
V	自 己 株 式	—	△ 6	6	—	△ 7
資 本 合 計		—	15,147	△ 15,147	—	15,991
負 債 及 び 資 本 合 計		—	44,488	△ 44,488	—	45,920
(純 資 産 の 部)						
I	株 主 資 本	13,890	—	13,890	—	—
1	資 本 金	5,376	—	5,376	—	—
2	資 本 剰 余 金	4,812	—	4,812	—	—
	(1) 資 本 準 備 金	4,812	—	4,812	—	—
	(2) そ の 他 資 本 剰 余 金	0	—	0	—	—
3	利 益 剰 余 金	3,709	—	3,709	—	—
	(1) 利 益 準 備 金	984	—	984	—	—
	(2) そ の 他 利 益 剰 余 金	2,724	—	2,724	—	—
	① 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	817	—	817	—	—
	② 別 途 積 立 金	1,713	—	1,713	—	—
	③ 繰 越 利 益 剰 余 金	192	—	192	—	—
4	自 己 株 式	△ 7	—	△ 7	—	—
II	評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,524	—	1,524	—	—
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,524	—	1,524	—	—
純 資 産 合 計		15,414	—	15,414	—	—
負 債 及 び 純 資 産 合 計		45,185	—	45,185	—	—

(注) 単位未満切捨て表示

2. 比較損益計算書

科 目	期 別	第60期	第59期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期)	(平成18年3月期 第1四半期)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
		百万円	百万円	百万円	%	百万円
I 売 上 高		10,464	8,760	1,704	19.5	35,966
1 国際物流部門		4,276	3,056	1,220		13,180
2 国内物流部門		4,420	4,435	△ 15		17,284
3 宅配物流部門		1,766	1,268	498		5,502
II 売上原価		9,965	8,220	1,745	21.2	33,842
1 作業費		8,462	6,739	1,723		27,870
2 人件費		572	568	4		2,253
3 賃借料		403	399	4		1,635
4 減価償却費		315	301	14		1,241
5 税金		91	93	△ 2		355
6 その他		120	117	3		484
売上総利益		498	539	△ 41	△ 7.6	2,124
III 一般管理費		201	202	△ 1	△ 0.5	787
営業利益		296	337	△ 41	△ 12.2	1,336
IV 営業外収益		60	53	7	13.2	119
1 受取利息及び配当金		54	47	7		63
2 その他		6	6	0		56
V 営業外費用		114	123	△ 9	△ 7.3	505
1 支払利息		112	117	△ 5		460
2 その他		1	5	△ 4		44
経常利益		243	267	△ 24	△ 9.0	950
VI 特別利益		—	—	—	—	375
VII 特別損失		0	—	0	—	571
税引前四半期(当期)純利益		243	267	△ 24	△ 9.0	755
法人税等		108	115	△ 7		636
四半期(当期)純利益		135	152	△ 17	△ 11.2	118

(注)単位未満切捨て表示

3. 株主資本等変動計算書

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日まで）

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金				利益剰余金合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		特別償却準備金	固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
前期末残高	5,376	4,812	0	4,812	984	0	828	1,713	424	3,952
当四半期中の変動額										
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—	—	△ 378	△ 378
特別償却準備金の取崩し	—	—	—	—	—	△ 0	—	—	0	—
固定資産圧縮積立金の取崩し	—	—	—	—	—	—	△ 10	—	10	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	—	—	—	135	135
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	△ 0	△ 10	—	△ 231	△ 242
当四半期末残高	5,376	4,812	0	4,812	984	—	817	1,713	192	3,709

	株主資本		評価・換算差額等	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	
	百万円	百万円	百万円	百万円
前期末残高	△ 7	14,133	1,858	15,991
当四半期中の変動額				
剰余金の配当	—	△ 378	—	△ 378
特別償却準備金の取崩し	—	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩し	—	—	—	—
四半期純利益	—	135	—	135
自己株式の取得	△ 0	△ 0	—	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	△ 333	△ 333
当四半期中の変動額合計	△ 0	△ 243	△ 333	△ 576
当四半期末残高	△ 7	13,890	1,524	15,414

(注)単位未満切捨て表示